
PRZYGOTOWANIE DO ŚLUBU
KROK PO KROKU

DUSZPASTERSTWO RODZIN DIECEZJI RADOMSKIEJ

IMIONA NARZECZONYCH

DATA ŚLUBU



WYMAGANE DOKUMENTY
Dowody osobiste
Zaświadczenie z Urzędu Stanu Cywilnego stwierdzające brak
okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa (sporządzone
najwyżej 6 miesięcy przed dniem ślubu; UWAGA: można je pobrać   
z dowolnego USC w Polsce).
Metryka chrztu świętego obydwojga z Was, wydana w celu zawarcia
małżeństwa z adnotacją o przyjęciu sakramentu bierzmowania
(należy o nią poprosić w parafii, w której przyjęło się chrzest;
metryka ma ważność 6 miesięcy od daty wydania).
Ostatnie świadectwo ukończenia katechizacji szkolnej
Zaświadczenie o ukończeniu katechez przedmałżeńskich (tzw. kurs
przedmałżeński połączony z dniem skupienia dla narzeczonych)    
i odbyciu 3 spotkań z Doradcą Życia Rodzinnego.

1. Zgłoście się do kancelarii w parafii, do której aktualnie należy
narzeczona lub narzeczony.

ustalcie datę i godzinę ślubu,
zapytajcie o wymagane dokumenty,
ustalcie datę spisania protokołu przedślubnego

2. Zapiszcie się na kurs przedmałżeński / katechezy przedślubne
(najlepiej od 12 do 6 miesięcy przed ślubem). Więcej informacji na
ostatniej stronie.
3. Po kursie umówcie się na pierwsze z trzech obowiązujących
spotkań z Doradcą Życia Rodzinnego (zapisy online do Doradców:
www.rodzina.diecezja.radom.pl).

BEZPOŚREDNIE PRZYGOTOWANIE DO ŚLUBU
NAJPÓŹNIEJ 6  MIESIĘCY PRZED DATĄ ŚLUBU:

OKOŁO 3-6 MIESIĘCY PRZED PLANOWANĄ DATĄ ŚLUBU:

W parafii, w której przygotowujecie dokumenty potrzebne do
zawarcia małżeństwa, duszpasterz sporządza wspólnie z Wami
protokół przedślubny. Na spotkanie przynieście wyżej podane
wymagane dokumenty.



ŚLUB POZA PARAFIĄ ZAMIESZKANIA
W przypadku ślubu poza parafią zamieszkania należy od proboszcza
parafii zamieszkania jednego z narzeczonych uzyskać pozwolenie na
przeprowadzenie rozmów kanoniczno-duszpasterskich 
i pobłogosławienie małżeństwa lub licencję do celebracji sakramentu
małżeństwa w parafii, która nie jest parafią własną ani narzeczonej
ani narzeczonego.

OPISANA PROCEDURA DOTYCZY SYTUACJI STANDARDOWYCH,
W KTÓRYCH NIE POTRZEBA DODATKOWYCH DOKUMENTÓW 
I POZWOLEŃ DO ZAWARCIA SAKRAMENTALNEGO ZWIĄZKU

MAŁŻEŃSKIEGO. W POZOSTAŁYCH PRZYPADKACH POTRZEBNE
INFORMACJE OTRZYMACIE W KANCELARII PARAFIALNEJ.

Poinformujcie kapłana, że jest to spowiedź przedślubna.
Poproście o potwierdzenie spowiedzi na dokumencie otrzymanym
w kancelarii przy spisywaniu protokołu.
Obowiązują dwie spowiedzi: I – po rozpoczęciu przygotowań do
ślubu, II – tuż przed ślubem.
Osoby żyjące w związkach niesakramentalnych – jedna spowiedź,
bezpośrednio przed ślubem.

SPOWIEDŹ PRZEDŚLUBNA

Zapowiedzi to publiczna informacja o zamiarze zawarcia przez Was
związku małżeńskiego, celem stwierdzenia Waszego stanu wolnego
oraz wykluczenia przeszkód do zawarcia małżeństwa.

Dokument z prośbą o wygłoszenie zapowiedzi otrzymacie od
księdza przy spisywaniu protokołu.
Dostarczcie niezwłocznie powyższy dokument do parafii
wskazanej przez księdza.
Po wygłoszeniu zapowiedzi w parafii należy odebrać dokument      
i oddać do księdza, z którym spisywaliście protokół.

ZAPOWIEDZI



KURSY PRZEDMAŁŻEŃSKIE

PORADNIE ŻYCIA RODZINNEGO

PO KURSIE UMÓWCIE SIĘ NA PIERWSZE
Z TRZECH OBOWIĄZUJĄCYCH SPOTKAŃ 
Z DORADCĄ ŻYCIA RODZINNEGO.

JEDYNE KURSY APROBOWANE
W DIECEZJI RADOMSKIEJ

FORMA WEEKENDOWA (PT, SB, ND)
FORMA ZWYCZAJNA (10 LUB 5 SPOTKAŃ)

TUŻ PRZED ŚLUBEM
Spotkajcie się z księdzem w parafii, w której odbędzie się ślub.
Dopełnijcie formalności dotyczących dokumentów.
Uzgodnijcie szczegóły i przebieg ceremonii: wybór czytań,
śpiewów, spowiedź dla gości, obecność innych kapłanów na Mszy
(UWAGA: jeśli chcecie, by małżeństwo błogosławił kapłan spoza
parafii, zgłoście to przed ślubem w kancelarii parafialnej).

Ustalcie kwestie organizacyjne: wystrój kościoła, płatki kwiatów,
porządkowanie po uroczystości. 
Zgłoście osoby odpowiedzialne za czytania, modlitwę wiernych,
psalm, niesienie darów. Warto do tych zadań zaangażować
bliskich z rodziny i przyjaciół.


